

عوامل موثر بر پیروزی اردوغان کدامند؟
دو قطبی در سرنوشت سائزترین
انتخابات ترکیه
 صفحه ۱

دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲
 ۱۰ شوال ۱۴۴۴
 ۱ مه ۲۰۲۳
 سال نوزدهم
 شماره ۵۲۵۶
 ۱۲ صفحه
 ۵۰۰۰ تومان

استقرا

روزنامه صبح ایران

سرمقاله
حجت اله اکبر آبادی

تندروی ممنوع!

نگاهی به فراز و فرودهای کشور طی سالیان گذشته تا امروز بر این حقیقت صحنه می گذارد که اقدامات یکجانبه تندروها هزینه های مادی و معنوی زیادی را برای کشور به بار آورده است. هزینه هایی که از رویکردی احساسی و هیجانی ایجاد شده تا کشور با افتادن در چالش های داخلی و بین المللی، مستقیم و غیر مستقیم امنیت و منافع ملی خود را در خطر ببیند. طبیعتا در زمان هایی هزینه این تندروی ها جنبه داخلی داشته و مردم را مقابل هم قرار داده و زمانی نیز جنبه بین المللی یافته که هزینه های آن به مراتب برای کشور گران آمده و با کشاندن ایران به چالش و رویارویی با دیگر کشورها بویژه همسایگان منطقه ای، فرصت های تعامل و توسعه روابط فی مابین سیاسی و تجاری را سلب نموده است. شاید از یک منظر هزینه تندروی های صورت گرفته در طول چند سال گذشته قابل محاسبه نباشد، اما می توان گفت این تندروی ها هزینه های مادی و معنوی زیادی را به کشور تحمیل کرده و در خیلی موارد ضد منافع ملی عمل کرده است. این در شرایطی است که اگر همه چیز تابع قانون باشد، هیچکس نباید به خود اجازه دهد به سادگی با منافع ملی بازی کرده و خود را برای قانون ببیند. این اقدامات خودسرانه بویژه در زمانی که مباحث بین المللی و روابط دیپلماتیک را شامل شده، ضمن خدشه به جایگاه و اعتبار جمهوری اسلامی، به تنش و بحران بین ما با دیگر کشورها دامن زده تا عده ای پشت پرده این اتفاق ها، منافع محفلی خود را دنبال کنند.

ادامه در صفحه ۲

پیش بینی قیمت دلار در ۱۰ روز آینده

شوگ تنش جدید ایران و آمریکا به قیمت دلار

معاملات ارز در خیابان فردوسی در حالی آغاز شد که قیمت دلار همچنان تمایل به رشد داشت. به این ترتیب کشمکش میان خریداران و فروشندگان در روز جاری هم ادامه دارد. قیمت دلار و ارز در حالی به طور عجیبی افزایش بیش از هزار تومانی را طی یک روز تجربه کرد که سید مرتضی افقه، اقتصاددان معتقد است: خبر ایجاد تنش جدید میان ایران و آمریکا موجب افزایش معنادار قیمت دلار شده است. قیمت دلار در بازار غیر رسمی صبح روز شنبه ۱۰ اردیبهشت ماه با قدرت وارد کانال ۵۴ هزار تومان شد. ابراهیم رئیسی در سفر هفته گذشته خود به خوزستان گفته بود دولت دبیرخانه ای را تاسیس کرده که مأموریت آن قطع بند ناف اقتصاد از دلار است! به این ترتیب دولت نقشه کشیده است که تحولات ارزی جدیدی را در اقتصاد کشور رقم بزند. این اظهارات به تنهایی کافی بود تا با توجه به تجربه جراحی اقتصادی سال گذشته، موجی از احساس ناامنی اقتصادی و افزایش ریسک در میان فعالان صنعت و بازارها و حتی مردم عادی رقم بخورد. به این ترتیب اظهارات رئیس دولت سیزدهم به تنهایی سیگنال افزایشی به بازار داده است! در کنار این اظهارات، وخیم تر شدن وضعیت اقتصادی کشور و ناامیدی نسبت به بهبود روابط بین المللی، مزید بر علت شده و انتظار برای رشد قیمت ها در آینده را تقویت کرده است. این انتظار تومی به طور معمول ابتدا به بازار دلار و سپس به بازارهای دیگر نظیر طلا و سکه و حتی بورس سرایت کرده است.

شرح در صفحه ۲

لایه هایی که کارساز شد

نه معنادار مجلس به فاطمی امین

صفحه ۲

ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد
سربازان دارای ۳ فرزند و بیشتر معاف می شوند
 همین صفحه

نقشهای برای خشک کردن شادگان و تاراج میانکاله
تالابهای بی آب
 صفحه ۲

دولت سیزدهم همچنان دست به گریبان با بحران های پولی و بانکی
همیشه پای یک بانک در میان است
 صفحه ۲

امام بزرگوار روح جمهوری اسلامی است؛ اگر این روح از جمهوری اسلامی گرفته بشود و مورد بی توجهی قرار بگیرد، نقشی بر دیوار باقی خواهد ماند.
 مقام معظم رهبری
 ۱۴ خرداد ۱۴۰۱

بسم الله الرحمن الرحيم
 سی و چهارمین سالگرد ارتحال ملکوتی رهبر کبیر انقلاب اسلامی امسال در حالی فرامی رسد که با کمتر شدن محدودیت های بیماری منحوس کرونا، مردم عزیز ایران اسلامی، آماده برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم های بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) در سراسر کشور می شوند. از این رو خادمان امام روح الله در ستاد بزرگداشت آن حضرت جهت حضور پر شور و تجدید عهد و میثاق با امام عظیم الشان در حسینیه جماران و حرم مطهر، آماده دریافت برنامه های افشار مختلف مردم از سراسر کشور، وزارتخانه ها، سازمان ها، نهادها، جمعیت ها، احزاب، فرهنگیان، دانشگاهیان و ورزشکاران گرامی هستند. همچنین این ستاد با گوش جان مشتاق شنیدن نظرات، پیشنهادها و انتقادات سازنده مردم عزیز میهن اسلامی خصوصا اندیشمندان، فرهیختگان، محققان، علما و روحانیت معزز و همه وفاداران به راه و اندیشه امام را حاصل خواهند بود، تا یار دیگر تجدید عهدی باشد با آن یگانه دوران که تنها برای خدا قیام کرد و با استبداد و استکبار به مبارزه برخاست.

روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

کمیته روابط عمومی: ۰۲۱۶۶۴۸۱۰۳۰ - شماره: ۰۲۱۶۶۴۹۷۱۹۲
 پایگاه اطلاع رسانی: www.jamaram.news
 پست الکترونیک: misagh@jamaram.news
 پیام رسان ایستا: @misaghbaemam
 پیام رسان تلگرام: @misagh34

شماره آگهی: ۱۴۸۷۸۴۴
 م.الف ۴۱۷

ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد

سربازان دارای ۳ فرزند و بیشتر معاف می شوند

همچنین این اطلاعیه افزود: با نظر موافق فرمانده معظم کل قوا (مدظله العالی) مدت کسر خدمت کارکنان وظیفه در حین خدمت که قبلا به ازای هر فرزند ۳ ماه بوده است به ترتیب برای فرزند اول ۳ ماه، فرزند دوم ۴ ماه و برای فرزند سوم به ۵ ماه افزایش یافته است. مشمولین وظیفه برای آگاهی بیشتر از چگونگی اجرای موارد مذکور و بهره مندی از این تسهیلات از تاریخ ۱۴۰۲/۳/۸ با دفتر پلیس + ۱۰ و کارکنان وظیفه حین خدمت، به کارگزینی یگان مربوطه مراجعه کنند.

غایب و غیر غایب و کارکنان وظیفه در حال خدمت که دارای ۴ فرزند و بالاتر هستند و همچنین مشمولان وظیفه غایب و غیر غایب و کارکنان وظیفه در حال خدمت، با حداقل ۴۰ سال سن تمام، که دارای ۳ فرزند هستند با موافقت فرمانده معظم کل قوا از انجام خدمت سربازی معاف می شوند. براساس این گزارش، صدور کارت معافیت برای مشمولان غایب و غیر غایب واجد شرایط این مصوبه، پس از طی آموزش های مقدماتی و تکمیلی بسیج امکان پذیر خواهد بود.

ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد: همه مشمولان و کارکنان وظیفه دارای ۴ فرزند و بالاتر و مشمولان وظیفه غایب و غیر غایب و کارکنان وظیفه، با حداقل ۴۰ سال سن تمام، که دارای ۳ فرزند هستند با موافقت فرمانده معظم کل قوا از انجام خدمت سربازی معاف می شوند. معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح طی اطلاعیه ای اعلام کرد: برابر موافقت مقام معظم رهبری و فرمانده معظم کل قوا (مدظله العالی) کلیه مشمولان وظیفه

نام خلیج فارس واقیبتی تاریخی و غیر قابل انکار است

نه تنها در نشست ها و مجامع بین المللی، بارها نام همیشگی «خلیج فارس» مطرح شده، بلکه در یکی مهمترین اتفاقات بین المللی در حوزه فرهنگ نیز، این نام به دفعات شنیده شده، که شاخص ترین نمونه آن را باید ثبت جهانی پرونده «دانش ساخت و دریانوردی با لنج سازی سنتی در حوزه خلیج فارس» دانست. سندی که سال ۱۳۹۰ با تأیید همه کارشناسان و ارزیابان یونسکو از کشورهای مختلف جهان تأیید و به ثبت رسید. نمایندگی ایران در ژنو اعلام کرد: نام گذاری کامل خلیج فارس همواره به عنوان نام گذاری جغرافیایی استاندارد برای مجموعه آبی بین شبه جزیره عربستان و ایران مورد استفاده قرار گرفته است و این واقیبتی غیر قابل انکار است. به گزارش ایستا، نمایندگی ایران در سازمان های بین المللی در ژنو در توییتهای به مناسبت روز ملی خلیج فارس نوشت: ایرانیان روز خلیج فارس را در ۳۰ آوریل (۱۰ اردیبهشت) جشن می گیرند تا تاریخ، نام و اهمیت خلیج فارس را جشن بگیرند. این تاریخ مصادف با سالگرد لشکرکشی موفقیت آمیز ایران در سال ۱۶۲۲ است که نیروی دریایی پرتغال را از تنگه (هرمز) بیرون راند.

در ادامه این توییتهای آمده است: این یک واقیبت تاریخی غیر قابل انکار است که نام گذاری کامل خلیج فارس همواره به عنوان نام گذاری جغرافیایی استاندارد برای مجموعه آبی بین شبه جزیره عربستان و ایران مورد استفاده قرار گرفته است. نقشه های تاریخی بی شماری گواه این نکته است. امروز ۱۰ اردیبهشت در تاریخ ایران روز مهمی است. شاه عباس صفوی با کمک انگلیسی ها در این روز در سال ۱۶۲۱ میلادی توانست هرمز را از چنگ پرتغالی ها درآورد تا همیشه به خاطر این اقدامش از او به نیکی یاد شود. همچنین وزیر خارجه کشورمان گفت: بهره مندی حداکثری از منافع خلیج فارس در گرو امنیت، همگرایی و مشارکت دسته جمعی کشورهای ساحلی این پهنه آبی پرافتخار خواهد بود. به گزارش ایستا، حسین امیرعبداللهیان در توییتهای نوشت: خلیج فارس بخش مهمی از هویت انکارناپذیر و مشترک ایران و منطقه و منبع طبیعی و سرشار از منافع برای ساکنین اطراف خود است. بهره مندی حداکثری از منافع خلیج فارس در گرو امنیت، همگرایی و مشارکت دسته جمعی کشورهای ساحلی این پهنه آبی پرافتخار خواهد بود. روز ملی خلیج فارس گرامی باد.